psallit sublimiter in resurrectione, jubilat dulciter in ascensione, perorat sapienter causam pauperum suorum in paterna confessione.

Anima Jesu, *phiala aurea est plena odorem, quæ sunt orationes sanctorum* (Apoc. v, 8). Præ suavitate hujus, si es in visceribus Jesu, non lanceam expavescis, qua non odio inimici, sed charitate Christi suaviter vulnerata lancearis. A quo vulnere, quæ inter ubera sua sponsum collocaverat, et lancea viscerum ejus perforata, vitaliter non lethaliter languebat, exclamat: *Vulnerata charitate ego sum* (Cant. ii, 14). Visceribus misericordiae suae, charitas Jesu ab effusione, imo a perfusione lateris sibi non pepercit, ut te semel in ipsis cavernis pedum, manuum et lateris, quasi columbam per hanc aperturam receptum, ad omne suum consilium admitteret, gaudiis admisceret, divinitati adjungeret, aeternitati statueret, beatitudini angelicæ adæquat. Penetrent itaque viscera nostra, hæc *misericordiae Dei viscera, in quibus visitavit nos* (Luc. i, 78), qui pinguedine et adipe benedictionum suarum pavit seu reparavit nos. Hæc viscerum Dei et hominis, adinvicem per Dei dispensationem et hominis imitationem, replicatio seu recipiatio, tam firmiter Deum et hominem complectitur, ut ipsum ad nostra flectat tuguria, et nos ad sua sustollat palatia, ut impassibilem Deum reddat nobis misericorditer compatiens, et adhuc mortalem hominem faciat ex Deo constanter invisibilem.

Noli, o anima Deum diligens et dilecta a Deo, brevi et modico acu dilectionis aperiri, quia latus Jesu lancea tanquam ostium magnum in caelo apertum est, ut ad Patrem per eundem Filium populi innumerabiles confluentes nullas sustinerent in ingressu vitæ angustias: *Scindite, inquit propheta, corda vestra et non vestimenta vestra* (Job ii, 13). Si Jesus dilatavit sinum suum, ut per amplius et perfectius possidere sabernaculum non manufactum (id est non hujus creationis), quare et tu non extendis sicut pelles Salomonis cor tuum; ut in eo deambulet et insiliat sine molestia hinnulus cervorum? Extende totum te, ut tota anima, tota virtute dilatatus, eum diligas quem ut haberes totum, totum in cruce distentum consideras: tali vero protensione, rupturam non timeas; incrementum namque, non detrimentum novit gignere extensio amoris.

Cingit etiam corda, non scindit; non enim qui schismate et hæresibus ab unitate Ecclesiae scinduntur, hoc pane vescuntur; sed qui coagulo unitatis moribus et fide Catholica, id ipsum convertuntur. De hoc enim pane (ut jam dictum est) ait Apostolus: *Unus panis, unum corpus multi sumus* (I Cor. x, 17). Et alibi: *Omnes eandem escam spiritalem manducaverunt, et omnes eundem potum spiritalem biberunt* (II Cor. x, 3). In canticis quoque: *Una est columba* (Cant. vi, 8); quia una Ecclesiae charitatis, una soror, una tunica Christi. Separationem non recipit, scissionibus non assentit: divisioni, qua filius meretricis partiri a Salomone decernitur, ut *revelen-*